a. VILLANUEVA, *Viage*, 9, ap. XVII, pp. 262-263, ex [B] (incompleta). — b. BARAUT, *Les actes*, ap. 58, pp. 135-137, ex [B].

El probable error en la xifra de l'any de l'encarnació i les circumstàncies polítiques d'Àger durant aquestes anyades fan aconseillable d'acceptar com a bona la datació pel regnat del rei francès.

178

1048 desembre 28.

Guislabèrt, bisbe de Barcelona, consagra l'església de Sant Pere de Reixac, situada al comtat de Barcelona, al Vallès. Li assigna els delmes i primícies del terme parroquial, el qual és fixat, i la subjecta a la seu episcopal.

[A.] Original perdut. — [B.] Còpia del 1242, feta per Jaume de Bodioyo i autoritzada pel notari barceloní Pere de Bac. — [C.] Còpia del 1483, autoritzada pel notari barceloní Pere Pascasi, ex [B]. — [D.] Còpia de 1487, autoritzada pel notari barceloní Antoni Palmeres, ex [C]. — [E.] Còpia del 1572, autoritzada pel notari barceloní Pere Ferrer, ex [D]. — [F.] Còpia del 1593, autoritzada pel notari barceloní Jaume d'Encontra, ex [E]. — [G.] Còpia de mitjan s. XVIII, autoritzada pel notari barceloní Antoni Campillo: A.D.B., *Liber dotaliarum VII*, ff. 288v-290, ex [F].

Cum omnipotens Dominus et Redemptor generis humani condoleret nostrae fragilitati, missit filium suum ac salvatorem nostrum in uterum beatae et incomparabilis Dei genitricis Mariae, ut verus homo de vero homine natus nova porrigeret naufraganti mundo

praecepta eaque duodenis irradiata fulgoribus seculo firmaret futuro, quibus per diversa climata [...]’ corruscantibus actum divino fore nutu decernitur ut ad Christi Dei alti troni nusum basilicae per universam fabricarentur telluris orbem et in eisdem regenerati aqua sacrosancti et salutaris lavacri animae fidelium per eundem Dominum ac salvatorem nostrum Jesum Christum edipisi mererentur regna coelorum, inter quas extat quaedam ecclesia apud comitatum Barcinonae, in Vallense, in loco vocato Reixag, in honorem Domini nostri et beatissimi Petri apostoli edita, quae consecratur a domino Gisliberto condigna reverentia sanctae sedis Barcinonae Ecclesiae presule. Etenim ut haec dotalis conditio totius aeternitatis debito valitura robore persistat, et suorum fines prediorum tam instantibus quam etiam et futuris patescat, et ut cuncta quae sibi pridem conferta sunt praedia, et quae sunt adhuc a quibuscumque Dei fidelibus conferenda anathematis a predicto presule vinculis irrificantur ne ab ea demantur. Et ut in ejus jure sacris canonum oraculis irrevocabili percistant modo christiana ac sacrae religionis ordo valde depositus. Habent namque terminum praedia jam dictae ecclesiae unde sibi decimae conferuntur et primitiae: a parte orientis et incipitur ab ipsa petra rubicunda usque in ipsa serra de Canned, et protenditur inde usque in pugio de Castellar et usque in flumine Bisocii; a parte vero meridiei incipitur ab ipso flumine Bisocii et protelatur recta linea per ipsum alveum qui vocatur Riu spolletus, et transiens ante ecclesiam Sancti Stephani pervaditur usque in ipsam stratam publicam quam itur in parte Romae de Hispaniae; ab occiduo namque sumit initium ab ipsa strata et pervadit usque in ipsum torrentem de Cananilles; a parte quidem cirtii inchoatur ab ipso torrente de Cananilles, transit usque in ipsam serram ecclesiae Sanctae Perpetuae et pervadit usque ad Parietes Delgades et usque ad ipsam vallem de ipso Furno per ipsum alveum Bisocii, et sic protenditur usque in ipsum lapidem rubicundum. Quidquid autem his concluditur finibus et juris predictae ecclesiae decernitur esse patiatur cum omni alodo sibi comisso et adhuc permissu divino a quibuscumque Dei fidelibus conferendo. Ego Gislibertus nutu Dei sanctae sedis Ecclesiae praesul in jure et dominatione predictae ecclesiae confirmo retento patrocinio mei meorumque successorum, et nemo hominum sit qui a jure predictae ecclesiae aliquid quoquomodo audeat tollere, subripere sive et defraudare, neque quod si juris et proprietatis est celare; quod si facer quicunque praesumperit a limitibus Sanctae Ecclesiae publicae fiat extraneus et a totius